«Praemisso quod Rev.dus R. officium Praesidis ob lapsum temporis praefiniti die 2 augusti 2009 amisit;

Attento quod, iuxta communem H.S.T. iurisprudentiam, recursus interponi potest ab eo qui se decreto gravatum esse contendit;

Considerato quod Rev.dus R. die 2 augusti 2009, momento scilicet quo ab officio cessabat, amotus haberi non potest; nam:

- decretum amotionis ab Exc.mo Episcopo die 18 novembris 2008 latum a Congregatione de Institutione Catholica die 24 iunii 2009 illegitimum explicite decretum fuerat, nempe ob cann. 50 et 51 praescriptorum violationem;

- atque illud ab Exc.mo Praesule die 16 iulii 2009 latum ab eadem Congregatione per interventum diei 20 iulii 2009 saltem indirecte illegitimum habitum fuerat, uti confirmatur a supplemento instructorio peragendo atque die 4 augusti 2009 peracto;

³⁸ SSAT, decreto del Congresso, 20 gennaio 2010, prot. n. 41716/09 CA.

Perpenso quod impugnatum Congregationis decretum una ex parte amotionem ab Exc.mo Episcopo statutam confirmare nequivit, cum Exc.mus ille Praesul post supplementum instructorium nullum decretum foras dedisset, alia ex parte amotionem statuere nequivit, cum Rev.dus R. die 2 augusti 2009 ab officio cessavisset et itaque non amplius ab eodem officio amoveri posset;

Perspecto quod Rev.dus R. nullo gravamine passus est ex reiectione recursus a Congregatione decreta, cum ipse dudum, die nempe 2 augusti 2009, ob lapsum praefiniti temporis ab officio cessavisset, ac, proinde, materia contentionis cessavisset et recursus quoque apud H.S.T. necessario praesupposito careret;

Animadverso quod eandem ob rationem non datur praesuppositum pro reparatione damnorum coram H.S.T. petenda relate ad Congregationis de Institutione Catholica actum heic impugnatum, salvo utcumque iure Rev.di Recurrentis, si et quatenus, reparationem assertorum damnorum forte illatorum petendi ad normam iuris coram quo de iure in Ecclesia, hoc decreto prae oculis habito». ³⁹

In entrambi i casi ora riferiti la Segnatura Apostolica, seppur in possesso di tutti gli elementi di diritto e di fatto per decidere sui danni, si sente costretta a rimandare per la questione dei danni ad altra innominata istanza, facendo peraltro intuire che l'accertamento fino ad allora condotto dalla Segnatura Apostolica è destinato ad incidere (quasi al modo di giudicato) sulla successiva statuizione sui danni.

Anche in caso di mancata conferma da parte del competente Dicastero della Curia Romana di una statuizione dell'Autorità ecclesiastica inferiore, si è impediti di chiedere i danni nel ricorso alla Segnatura Apostolica: